
        Uchwała Nr LXXIX/1737/2023 

        Rady Miasta Rzeszowa 

  z dnia 23 maja 2023 r.
 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2023 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.); art. 12 pkt 5 ustawy z 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.); art. 33 ust. 1, art. 34 ust.1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 

236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zmniejsza się dochody budżetu Miasta, dochody bieżące o kwotę 19 051 zł. 

2. Zwiększa się dochody budżetu Miasta o kwotę 1 862 855 zł, z tego: 

1) dochody bieżące 1 528 855 zł; 

2) dochody majątkowe 334 000 zł. 

3. Zmiany planu dochodów określają tabele Nr 1, 1.1, 1.2. 

 

§ 2 

 

1. Zmniejsza się wydatki budżetu Miasta o kwotę 1 386 943 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę 153 025 zł, z tego: 

a) wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 zł, 

b) świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 zł; 

2) wydatki majątkowe, inwestycje i zakupy inwestycyjne, pozostałe inwestycje  

i zakupy inwestycyjne o kwotę 1 233 918 zł. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta o kwotę 4 160 986 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące o kwotę 1 999 213 zł, z tego: 

a) wydatki jednostek budżetowych, wydatki związane  

z realizacją zadań statutowych 600 000 zł, 

b) dotacje 1 269 736 zł, 

c) wydatki z udziałem środków europejskich 129 477 zł; 

2) wydatki majątkowe o kwotę 2 161 773 zł, z tego: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne, pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne  1 686 773 zł, 

b) dotacje na inwestycje 475 000 zł. 

3. Zmiany planu wydatków określają tabele Nr 3, 3.1, 3.2. 

 

§ 3 

 

1. Ustala się planowany deficyt na koniec 2023 r. w kwocie 272 142 137 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami z tytułu: 

1) emisji obligacji          124 010 000 zł; 

2) pożyczek planowanych do zaciągnięcia  na rynku krajowym        1 651 970 zł; 

3) kredytu planowanego do zaciągnięcia na rynku zagranicznym      50 000 000 zł; 

4) wolnych środków           76 098 996 zł; 

5) niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu      20 381 171 zł. 

 

§ 4 

 

1. Zwiększa się przychody budżetu Miasta o kwotę 930 239 zł. 

2. Zmiany planu przychodów określa tabela Nr 2. 

 

§ 5 

 

Zmienia się plan zadań majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 4. 

 

 



2 

 

§ 6 

 

Zmienia się plan wydatków na programy finansowane ze środków europejskich i innych środków pochodzących 

ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, zgodnie z tabelą Nr 5. 

 

§ 7 

 

Zmienia się plan dotacji podmiotowych dla instytucji kultury, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

 

§ 8 

 

Zmienia się plan dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 9 

 

Zmienia się nazwę dotacji: 

Dział 921 Rozdział 92106 

 nazwa dotychczasowa  nazwa po zmianie 

Dotacja celowa dla Teatru Maska na zadanie 

"Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich 

budynku Teatru przy ul. Mickiewicza 9 i 11 w 

Rzeszowie" 

Dotacja celowa dla Teatru Maska na zadanie 

"Wykonanie prac remontowo-konserwatorskich 

budynku Teatru przy ul. Mickiewicza w Rzeszowie" 

 

§ 10 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 11 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 19 051 1 862 855

Dochody bieżące 19 051 1 528 855

Dochody majątkowe 0 334 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 1 644 000

Dochody bieżące 0 1 310 000

WPŁYWY Z INNYCH LOKALNYCH OPŁAT POBIERANYCH 

PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

PODSTAWIE ODRĘBNYCH USTAW

0 1 310 000

Dochody majątkowe 0 334 000

ŚRODKI NA DOFINANSOWANIE WŁASNYCH INWESTYCJI 

GMIN, POWIATÓW (ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW 

POWIATOWO-GMINNYCH, ZWIĄZKÓW POWIATÓW), 

SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZTW, POZYSKANE Z INNYCH 

ŹRÓDEŁ

0 334 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 118 855

Dochody bieżące 0 118 855

WPŁATA ŚRODKÓW FINANSOWYCH Z 

NIEWYKORZYSTANYCH W TERMINIE WYDATKÓW, KTÓRE 

NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO

0 118 855

852 POMOC SPOŁECZNA 0 100 000

Dochody bieżące 0 100 000

WPŁYWY Z USŁUG 0 100 000

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 19 051 0

Dochody bieżące 19 051 0

DOTACJE CELOWE W RAMACH PROGRAMÓW 

FINANSOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

ORAZ ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 3 PKT 

5 LIT. A I B USTAWY, LUB PŁATNOŚCI W RAMACH BUDŻETU 

ŚRODKÓW EUROPEJSKICH REALIZOWANYCH  PRZEZ 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

19 051 0

        

DOCHODY BUDŻETU MIASTA RZESZOWA

wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł

Tabela Nr 1

  do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 19 051 1 762 855

Dochody bieżące 19 051 1 428 855

Dochody majątkowe 0 334 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 1 644 000

Dochody bieżące 0 1 310 000

WPŁYWY Z INNYCH LOKALNYCH OPŁAT POBIERANYCH 

PRZEZ JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO NA 

PODSTAWIE ODRĘBNYCH USTAW

0 1 310 000

Dochody majątkowe 0 334 000

ŚRODKI NA DOFINANSOWANIE WŁASNYCH INWESTYCJI 

GMIN, POWIATÓW (ZWIĄZKÓW GMIN, ZWIĄZKÓW 

POWIATOWO-GMINNYCH, ZWIĄZKÓW POWIATÓW), 

SAMORZĄDÓW WOJEWÓDZTW, POZYSKANE Z INNYCH 

ŹRÓDEŁ

0 334 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 0 118 855

Dochody bieżące 0 118 855

WPŁATA ŚRODKÓW FINANSOWYCH Z 

NIEWYKORZYSTANYCH W TERMINIE WYDATKÓW, KTÓRE 

NIE WYGASAJĄ Z UPŁYWEM ROKU BUDŻETOWEGO

0 118 855

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 19 051 0

Dochody bieżące 19 051 0

DOTACJE CELOWE W RAMACH PROGRAMÓW 

FINANSOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

ORAZ ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 3 PKT 

5 LIT. A I B USTAWY, LUB PŁATNOŚCI W RAMACH BUDŻETU 

ŚRODKÓW EUROPEJSKICH REALIZOWANYCH  PRZEZ 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

19 051 0

Dochody gminne

Tabela Nr 1.1

 do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 0 100 000

Dochody bieżące 0 100 000

852 POMOC SPOŁECZNA 0 100 000

Dochody bieżące 0 100 000

WPŁYWY Z USŁUG 0 100 000

Dochody powiatowe

Tabela Nr 1.2

 do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.



Tabela Nr 2

    do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.

Przychody

Paragraf Nazwa paragrafu ZwiększenieZmniejszenie

Razem przychody 0 930 239

PRZYCHODY JEDNOSTEK SAMORZĄDU
TERYTORIALNEGO Z WYNIKAJĄCYCH Z
ROZLICZENIA ŚRODKÓW OKREŚLONYCH W
ART.5 UST. 1 PKT 2 USTAWY I DOTACJI NA
REALIZACJĘ  PROGRAMU, PROJEKTU LUB
ZADANIA FINANSOWANEGO Z UDZIAŁEM
TYCH ŚRODKÓW

906 0 35 503

WOLNE ŚRODKI, O KTÓRYCH MOWA W
ART. 217 UST. 2 PKT 6 USTAWY

950 0 894 736



Wydatki budżetu Miasta Rzeszowa

Tabela Nr 3

do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 4 160 9861 386 943

Wydatki bieżące 153 025 1 999 213

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 600 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 600 000

  dotacje 0 1 269 736

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 129 477

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0

Wydatki majątkowe 1 233 918 2 161 773

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 1 233 918 1 686 773

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 233 918 1 686 773

  dotacje na inwestycje 0 475 000

 Zadania własne 4 160 9861 386 943

Wydatki bieżące 153 025 1 999 213

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 600 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 600 000

  dotacje 0 1 269 736

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 129 477

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0

Wydatki majątkowe 1 233 918 2 161 773

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 1 233 918 1 686 773

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 233 918 1 686 773

  dotacje na inwestycje 0 475 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 452 8550

Wydatki majątkowe 0 452 855

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 452 855

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 452 855

60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 118 8550

Wydatki majątkowe 0 118 855

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 118 855

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 118 855

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 334 0000

Wydatki majątkowe 0 334 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 334 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 334 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 500 0000

Wydatki bieżące 0 500 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 500 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 500 000

75075 PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 500 0000

Wydatki bieżące 0 500 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 500 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 500 000



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

475 0000

Wydatki majątkowe 0 475 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 475 0000

Wydatki majątkowe 0 475 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 233 9181 086 151

Wydatki bieżące 113 025 0

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 0

Wydatki majątkowe 973 126 1 233 918

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 973 126 1 233 918

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 973 126 1 233 918

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 0407 361

Wydatki majątkowe 407 361 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 407 361 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 407 361 0

80104 PRZEDSZKOLA 065 765

Wydatki majątkowe 65 765 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 65 765 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 765 0

80120 LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 1 233 9180

Wydatki majątkowe 0 1 233 918

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 233 918

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 1 233 918

80132 SZKOŁY ARTYSTYCZNE 0500 000

Wydatki majątkowe 500 000 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 500 000 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 0

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0113 025

Wydatki bieżące 113 025 0

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 0

852 POMOC SPOŁECZNA 100 0000

Wydatki bieżące 0 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 100 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 100 000

85202 DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 100 0000

Wydatki bieżące 0 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 100 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 100 000

855 RODZINA 113 025101 419

Wydatki bieżące 0 113 025

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 113 025

Wydatki majątkowe 101 419 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 101 419 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 101 419 0

85516 SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 113 025101 419

Wydatki bieżące 0 113 025

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 113 025

Wydatki majątkowe 101 419 0



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 101 419 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 101 419 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 16 452142 350

Wydatki bieżące 0 16 452

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 16 452

Wydatki majątkowe 142 350 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 142 350 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 142 350 0

90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 0142 350

Wydatki majątkowe 142 350 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 142 350 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 142 350 0

90004 UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 16 4520

Wydatki bieżące 0 16 452

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 16 452

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 269 73657 023

Wydatki bieżące 40 000 1 269 736

  dotacje 0 1 269 736

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0

Wydatki majątkowe 17 023 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 023 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 023 0

92106 TEATRY 211 4420

Wydatki bieżące 0 211 442

  dotacje 0 211 442

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 282 10017 023

Wydatki bieżące 0 282 100

  dotacje 0 282 100

Wydatki majątkowe 17 023 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 023 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 023 0

92110 GALERIE I BIURA WYSTAW ARTYSTYCZNYCH 86 1000

Wydatki bieżące 0 86 100

  dotacje 0 86 100

92114 POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 506 6870

Wydatki bieżące 0 506 687

  dotacje 0 506 687

92116 BIBLIOTEKI 109 2500

Wydatki bieżące 0 109 250

  dotacje 0 109 250

92118 MUZEA 34 1570

Wydatki bieżące 0 34 157

  dotacje 0 34 157

92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 40 00040 000

Wydatki bieżące 40 000 40 000

  dotacje 0 40 000

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0



Wydatki na zadania gminne

Tabela Nr 3.1

do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 2 708 213886 943

Wydatki bieżące 153 025 1 899 213

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 500 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 500 000

  dotacje 0 1 269 736

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 129 477

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0

Wydatki majątkowe 733 918 809 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 733 918 334 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 733 918 334 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

 Zadania własne 2 708 213886 943

Wydatki bieżące 153 025 1 899 213

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 500 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 500 000

  dotacje 0 1 269 736

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 129 477

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0

Wydatki majątkowe 733 918 809 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 733 918 334 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 733 918 334 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 334 0000

Wydatki majątkowe 0 334 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 334 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 334 000

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 334 0000

Wydatki majątkowe 0 334 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 334 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 334 000

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 500 0000

Wydatki bieżące 0 500 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 500 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 500 000

75075 PROMOCJA JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 500 0000

Wydatki bieżące 0 500 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 500 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 500 000

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

475 0000

Wydatki majątkowe 0 475 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 475 0000

Wydatki majątkowe 0 475 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0586 151

Wydatki bieżące 113 025 0

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 0

Wydatki majątkowe 473 126 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 473 126 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 473 126 0

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 0407 361

Wydatki majątkowe 407 361 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 407 361 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 407 361 0

80104 PRZEDSZKOLA 065 765

Wydatki majątkowe 65 765 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 65 765 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 765 0

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0113 025

Wydatki bieżące 113 025 0

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 0

855 RODZINA 113 025101 419

Wydatki bieżące 0 113 025

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 113 025

Wydatki majątkowe 101 419 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 101 419 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 101 419 0

85516 SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO LAT 3 113 025101 419

Wydatki bieżące 0 113 025

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 113 025

Wydatki majątkowe 101 419 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 101 419 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 101 419 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 16 452142 350

Wydatki bieżące 0 16 452

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 16 452

Wydatki majątkowe 142 350 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 142 350 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 142 350 0

90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 0142 350

Wydatki majątkowe 142 350 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 142 350 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 142 350 0

90004 UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 16 4520

Wydatki bieżące 0 16 452

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 16 452

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 269 73657 023

Wydatki bieżące 40 000 1 269 736

  dotacje 0 1 269 736

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0

Wydatki majątkowe 17 023 0



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Zmniejszenie

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 023 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 023 0

92106 TEATRY 211 4420

Wydatki bieżące 0 211 442

  dotacje 0 211 442

92109 DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 282 10017 023

Wydatki bieżące 0 282 100

  dotacje 0 282 100

Wydatki majątkowe 17 023 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 023 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 023 0

92110 GALERIE I BIURA WYSTAW ARTYSTYCZNYCH 86 1000

Wydatki bieżące 0 86 100

  dotacje 0 86 100

92114 POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 506 6870

Wydatki bieżące 0 506 687

  dotacje 0 506 687

92116 BIBLIOTEKI 109 2500

Wydatki bieżące 0 109 250

  dotacje 0 109 250

92118 MUZEA 34 1570

Wydatki bieżące 0 34 157

  dotacje 0 34 157

92195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 40 00040 000

Wydatki bieżące 40 000 40 000

  dotacje 0 40 000

  świadczenia na rzecz osób fizycznych 40 000 0



Wydatki na zadania powiatowe

Tabela Nr 3.2

do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 1 452 773500 000

Wydatki bieżące 0 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 100 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 100 000

Wydatki majątkowe 500 000 1 352 773

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 500 000 1 352 773

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 1 352 773

 Zadania własne 1 452 773500 000

Wydatki bieżące 0 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 100 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 100 000

Wydatki majątkowe 500 000 1 352 773

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 500 000 1 352 773

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 1 352 773

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 118 8550

Wydatki majątkowe 0 118 855

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 118 855

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 118 855

60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 118 8550

Wydatki majątkowe 0 118 855

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 118 855

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 118 855

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 233 918500 000

Wydatki majątkowe 500 000 1 233 918

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 500 000 1 233 918

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 1 233 918

80120 LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 1 233 9180

Wydatki majątkowe 0 1 233 918

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 233 918

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 1 233 918

80132 SZKOŁY ARTYSTYCZNE 0500 000

Wydatki majątkowe 500 000 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 500 000 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 0

852 POMOC SPOŁECZNA 100 0000

Wydatki bieżące 0 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 100 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 100 000

85202 DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 100 0000

Wydatki bieżące 0 100 000

  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 100 000

    - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 100 000



Wydatki majątkowe

Tabela Nr 4
do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 23 maja 2023 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 2 161 7731 233 918

Wydatki majątkowe 1 233 918 2 161 773

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 1 233 918 1 686 773

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 233 918 1 686 773

  dotacje na inwestycje 0 475 000

 Zadania własne 2 161 7731 233 918

Wydatki majątkowe 1 233 918 2 161 773

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 1 233 918 1 686 773

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 233 918 1 686 773

  dotacje na inwestycje 0 475 000

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 452 8550

Wydatki majątkowe 0 452 855

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 452 855

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 452 855

60015
DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA
PRAWACH POWIATU

118 8550

Wydatki majątkowe 0 118 855

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 118 855

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 118 855

MZD Rozbudowa ul. Słocińskiej 118 8550

60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 334 0000

Wydatki majątkowe 0 334 000

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 334 000

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 334 000

BGM
Rozbudowa ul. Granicznej na odcinku od al.
Powstańców Warszawy do ul. Cichej

334 0000

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

475 0000

Wydatki majątkowe 0 475 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 475 0000

Wydatki majątkowe 0 475 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

UM-RZ

Dotacja celowa dla jednostki OSP Rzeszów -
Bzianka na zadania pod nazwą "Zakup średniego
wozu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Rzeszów -
Bzianka"

475 0000

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 233 918973 126

Wydatki majątkowe 973 126 1 233 918

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 973 126 1 233 918

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 973 126 1 233 918

80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 0407 361

Wydatki majątkowe 407 361 0



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 407 361 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 407 361 0

UM-RZ
Budowa zespołu szkolno-przedszkolnego na os.
Matysówka

0407 361

80104 PRZEDSZKOLA 065 765

Wydatki majątkowe 65 765 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 65 765 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 65 765 0

UM-RZ
Budowa przedszkola na os. Budziwój w
Rzeszowie

065 765

80120 LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 1 233 9180

Wydatki majątkowe 0 1 233 918

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 0 1 233 918

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 0 1 233 918

UM-RZ Budowa hali sportowej przy I LO 1 233 9180

80132 SZKOŁY ARTYSTYCZNE 0500 000

Wydatki majątkowe 500 000 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 500 000 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 500 000 0

UM-RZ
Modernizacja budynku Zespołu Szkół
Plastycznych - segment F i G

0500 000

855 RODZINA 0101 419

Wydatki majątkowe 101 419 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 101 419 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 101 419 0

85516
SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO
LAT 3

0101 419

Wydatki majątkowe 101 419 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 101 419 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 101 419 0

UM-RZ Budowa żłobka na os. Budziwój w Rzeszowie 066 626

UM-RZ Budowa żłobka przy ul. Jachowicza 034 793

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

0142 350

Wydatki majątkowe 142 350 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 142 350 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 142 350 0

90001 GOSPODARKA ŚCIEKOWA I OCHRONA WÓD 0142 350

Wydatki majątkowe 142 350 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 142 350 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 142 350 0

UM-RZ Budowa kanalizacji deszczowej na os. Słocina 0142 350

921
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

017 023

Wydatki majątkowe 17 023 0

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 023 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 023 0

92109
DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I
KLUBY

017 023

Wydatki majątkowe 17 023 0



Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

  inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym: 17 023 0

    - pozostałe inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 023 0

UM-RZ
Modernizacja części obiektu RDK filia Słocina, ul.
Paderewskiego 154

017 023



 

Wydatki na programy finansowane ze środków europejskich i innych
środków pochodzacych ze źródeł zagranicznych niepodlegających

zwrotowi

Tabela Nr 5
do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 23 maja 2023 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 129 477113 025

Wydatki bieżące 113 025 129 477

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 129 477

 Zadania własne 129 477113 025

Wydatki bieżące 113 025 129 477

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 129 477

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0113 025

Wydatki bieżące 113 025 0

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 0

80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 0113 025

Wydatki bieżące 113 025 0

  wydatki z udziałem środków europejskich 113 025 0

UM-RZ
Program wspierania potrzeb dzieci i rodzin
uchodźców z Ukrainy w Polsce

0113 025

855 RODZINA 113 0250

Wydatki bieżące 0 113 025

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 113 025

85516
SYSTEM OPIEKI NAD DZIEĆMI W WIEKU DO
LAT 3

113 0250

Wydatki bieżące 0 113 025

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 113 025

MZŻ
Program wspierania potrzeb dzieci i rodzin
uchodźców z Ukrainy w Polsce

113 0250

900
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA
ŚRODOWISKA

16 4520

Wydatki bieżące 0 16 452

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 16 452

90004
UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I
GMINACH

16 4520

Wydatki bieżące 0 16 452

  wydatki z udziałem środków europejskich 0 16 452

UM-RZ

Promowanie i ochrona dziedzictwa
przyrodniczego na obszarach rzecznych i
terenach przybrzeżnych miast partnerskich
Rzeszowa i Łucka

16 4520



Dotacje podmiotowe dla instytucji kultury

Załącznik Nr 1

 do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 1 229 7360
Wydatki bieżące 0 1 229 736

  dotacje 0 1 229 736

 Zadania własne 1 229 7360

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

1 229 736921 0

TEATRY 211 44292106 0

Dotacja podmiotowa dla Teatru Maska 211 4420

DOMY I OŚRODKI KULTURY, ŚWIETLICE I KLUBY 282 10092109 0

Dotacja podmiotowa dla Rzeszowskiego Domu
Kultury

282 1000

GALERIE I BIURA WYSTAW ARTYSTYCZNYCH 86 10092110 0

Dotacja podmiotowa dla Biura Wystaw Artystycznych 54 0000

Dotacja podmiotowa dla Galerii Fotografii 32 1000

POZOSTAŁE INSTYTUCJE KULTURY 506 68792114 0

Dotacja podmiotowa dla Estrady Rzeszowskiej 506 6870

BIBLIOTEKI 109 25092116 0

Dotacja podmiotowa dla WiMBP 109 2500

MUZEA 34 15792118 0

Dotacja podmiotowa dla Muzeum Dobranocek 34 1570



Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LXXIX/1737/2023
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 23 maja 2023 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 515 0000
Wydatki bieżące 0 40 000

  dotacje 0 40 000

Wydatki majątkowe 0 475 000

  dotacje na inwestycje 0 475 000

 Zadania własne 515 0000

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

475 000754 0

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 475 00075412 0

Dotacja celowa dla jednostki OSP Rzeszów -
Bzianka na zadania pod nazwą "Zakup średniego
wozu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Rzeszów -
Bzianka"

475 0000

KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA
NARODOWEGO

40 000921 0

POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 40 00092195 0

Dotacje celowe na dofinansowanie inicjatyw
kulturalnych  realizowanych w Rzeszowie

40 0000



 

UZASADNIENIE 
       do Uchwały Nr  LXXIX/1737/2023
       Rady Miasta Rzeszowa 

       z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2023 r 

 
DOCHODY 

 
 

Dz. 600 Transport i łączność 
 

Zwiększenia 

 

Dochody bieżące –  1 310 000 zł 

 

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu  

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 1 310 000 zł 

• opłata parkingowa 

 

W oparciu o bieżąca analizę wpływów, zwiększa się dochody z tytułu opłat za parkowanie w strefie płatnego 

parkowania. 

 

Dochody majątkowe – 334 000 zł 

 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków gmin,  

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw,  

pozyskane z innych źródeł 334 000 zł 

 

Środki wpłynęły do budżetu miasta od spółki DevelopRes z przeznaczeniem na odszkodowania za przejęte grunty 

dla potrzeb wykonania zadania pn.” Rozbudowa ul. Granicznej na odcinku od al. Powstańców Warszawy do ul. 

Cichej”. 

 
 

Dz. 758 Różne rozliczenia 
 

Zwiększenia 

 

Dochody bieżące – 118 855 zł 

 

Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków,  

które nie wygasają z upływem roku budżetowego 118 855 zł 

 

Niewykorzystane środki z wydatków niewygasających podlegają zwrotowi na rachunek dochodów Miasta. 

 

 

Dz. 852 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 
Zwiększenia 

 

Dochody bieżące – 100 000 zł 

 

Wpływy z usług 100 000 zł 

 

Zwiększa się dochody w DPS ul. Powst. Styczniowych z tytułu odpłatności za pobyt w DPS. 

 

 



 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

Zmniejszenia 

 

Dochody bieżące – 19 051 zł 

 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków  

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy,  

lub płatności w ramach budżetu środków  europejskich realizowanych  

przez jednostki samorządu terytorialnego 19 051 zł 

 

Środki na finansowanie projektu pn. „Promowanie i ochrona dziedzictwa przyrodniczego na obszarach rzecznych 

i terenach przybrzeżnych miast partnerskich Rzeszowa i Łucka” wpłynęły do budżetu miasta w 2022 r. i zostały 

zaliczone do wykonania dochodów 2022 r., w związku z tym zmniejsza się dochody z tego tytułu w br. 

i wprowadza przychody wynikające z rozliczenia środków określonych wart.5 ust. 1 pkt 2 ustawy. 

 

 

PRZYCHODY  
 

 

Zwiększenia  

 

− Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych wart.5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków – 35 503 zł 

Są to środki pozostające na rachunkach bankowych miasta na koniec 2022 r., przeznaczone na realizację 

programów finansowanych z udziałem środków europejskich. 

 

− Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy – 894 736 zł 

Kwota stanowi przychody z tytułu wolnych środków pozostających na rachunku budżetu miasta Rzeszowa na 

koniec 2022 r. 

 
 

WYDATKI 
 
 

Dz. 600 Transport i łączność 
 
Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 452 855 zł 

 

✓ Rozbudowa ul. Słocińskiej  – 118 855 zł 

Z uwagi na stan zaawansowania prac projektowych ww. zadanie przywraca się z wydatków niewygasających 

w 2022 r.  

 

✓ Rozbudowa ul. Granicznej na odcinku od al. Powstańców Warszawy do ul. Cichej – 334 000 zł 

Wprowadzenie zadania do budżetu Miasta pozwoli na wypłatę odszkodowań w związku z realizacją inwestycji 

drogowej, zgodnie z umową zawarta pomiędzy Prezydentem Miasta Rzeszowa i DevelopRes Sp. z o.o. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 4. 

 

 

Dz. 750 Administracja publiczna 

 
Zwiększenia 



 

 

Wydatki bieżące – 500 000 zł 

 

Zwiększa się wydatki na realizację bieżących zadań promocyjnych Miasta. 

 

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 
Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 475 000 zł 

 

✓ Dotacja celowa dla jednostki OSP Rzeszów - Bzianka na zadania pod nazwa "Zakup średniego wozu 

ratowniczo - gaśniczego dla OSP Rzeszów – Bzianka" – 475 000 zł 

Środki zostaną przeznaczone na zakup średniego wozu ratowniczo - gaśniczego dla OSP Rzeszów – Bzianka. 

Na dofinansowanie zadania OSP pozyskało 475 000 zł z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 4. 

 

 

Dz. 801 Oświata i wychowanie 

 
Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 113 025 zł 

 

Ww. kwotę przenosi się do działu 855 Rodzina w związku z realizacją programu wspierania potrzeb dzieci 

i rodzin uchodźców z Ukrainy w Polsce, finansowanego przez UNICEF. 

 

Wydatki majątkowe – 973 126 zł 

 

✓ Budowa zespołu szkolno-przedszkolnego na os. Matysówka – 407 361 zł 

W związku z wydłużającym się opracowywaniem Programu Funkcjonalno-Użytkowego środki zabezpieczone 

w br. na rozpoczęcie opracowywania dokumentacji projektowej nie zostaną wykorzystane. 

 

✓ Budowa przedszkola na os. Budziwój w Rzeszowie – 65 765 zł 

Środki przenosi się na 2024 r. w związku z odstąpieniem od umowy z wykonawcą dokumentacji projektowej. 

Zostanie uruchomiona nowa procedura przetargowa na opracowanie dokumentacji projektowej z terminem 

wykonania w 2024 r. 

 

✓ Modernizacja budynku Zespołu Szkół Plastycznych - segment F i G – 500 000 zł 

W związku z zakończeniem opracowywania Programu Funkcjonalno-Użytkowego oraz koniecznością 

uruchomienia procedury przetargowej w formule zaprojektuj-wybuduj z terminem wykonania w 2024 r. nastąpiła 

konieczność przesunięcia części środków z br. na rok następny. 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 1 233 918 zł 

 

✓ Budowa hali sportowej przy I LO  – 1 233 918 zł 

Trwa realizacja robót budowlanych z terminem wykonania w 2024 r. zwiększenie środków w br. (przesunięcie 

z 2024 r.) pozwoli na wykonanie większego zakresu rzeczowego w 2023 r. deklarowanego do wykonania przez 

Wykonawcę 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 4. 

 



 

 

Dz. 852 Pomoc społeczna 

 
Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 100 000 zł 

 
Zwiększa się plan wydatków w DPS ul. Powstańców Styczniowych. Środki zabezpieczą realizację statutowych 

zadań jednostki. 

 

 

Dz. 855 Rodzina 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki majątkowe – 101 419 zł 

 

✓ Budowa żłobka na os. Budziwój w Rzeszowie  – 66 626 zł 

Przesunięcie środków na 2024 r. w związku z odstąpieniem od umowy z wykonawcą dokumentacji projektowej. 

Zostanie uruchomiona nowa procedura przetargowa na opracowanie dokumentacji projektowej z terminem 

wykonania w 2024 roku. 

 

✓ Budowa żłobka przy ul. Jachowicza – 34 793 zł 

W związku ze zmianą decyzji dot. wniesienia pierwszej opłaty za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej w 2026 r. 

środki zostają przesunięte. 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 113 025 zł 

 

Zwiększa się wydatki w MZŻ w związku z realizacją programu wspierania potrzeb dzieci i rodzin uchodźców 

z Ukrainy w Polsce, finansowanego przez UNICEF. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 4. 

 

 

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

Zmniejszenia 

 

Wydatki majątkowe – 142 350 zł 

 

✓ Budowa kanalizacji deszczowej na os. Słocina – 142 350 zł 

W związku z niezbędnym opracowaniem analizy oraz koncepcji odprowadzenia wód opadowych z terenów os. 

Słocina środki, zabezpieczone w br. na opracowanie dokumentacji projektowej, nie zostaną wykorzystane. 

 

Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 16 452 zł 

 

Zwiększa się wydatki związane z realizacją projektu pn. „Promowanie i ochrona dziedzictwa przyrodniczego na 

obszarach rzecznych i terenach przybrzeżnych miast partnerskich Rzeszowa i Łucka”. 

 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 4. 

 



 

 

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
 
Zmniejszenia 

 

Wydatki bieżące – 40 000 zł 

 

Ww. kwotę przenosi się na dofinansowanie, w formie dotacji, inicjatyw kulturalnych realizowanych 

w Rzeszowie. 

 

Wydatki majątkowe – 17 023 zł 

 

✓ Modernizacja części obiektu RDK filia Słocina, ul. Paderewskiego 154 – 17 023 zł 

Są to oszczędności po zakończeniu realizacji zadania. 

 
Zwiększenia 

 

Wydatki bieżące – 1 269 736 zł 

 

Środki w wysokości 1 229 736 zł zostaną przeznaczone na dotacje podmiotowe dla instytucji kultury, z tego dla: 

- Teatru Maska – 211 442 zł, 

- Rzeszowskiego Domu Kultury – 282 100 zł, 

- Biura Wystaw Artystycznych – 54 000 zł, 

- Galerii Fotografii – 32 100 zł, 

- Estrady Rzeszowskiej – 506 687 zł, 

- WiMBP – 109 250 zł, 

- Muzeum Dobranocek – 34 157 zł. 

Pozostałą kwotę w wysokości 40 000 zł, przeznacza się na zwiększenie dotacji dla podmiotów niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych na dofinansowanie inicjatyw kulturalnych realizowanych w Rzeszowie. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 4. 

 

 

 

 

 

Budżet Miasta Rzeszowa po zmianach przedstawia załączone zestawienie. 



    I. DOCHODY 1 712 146 722,59    II. WYDATKI 1 984 288 859,59

     z tego:     z tego:

      dochody bieżące 1 514 853 899,59     wydatki bieżące 1 567 125 431,59

     - wynik bieżący -52 271 532,00      obsługa długu 80 740 000,00

     dochody majątkowe 197 292 823,00     wydatki majątkowe 417 163 428,00

     - wynik (I-II) deficyt -272 142 137,00

   III. PRZYCHODY 312 634 414,00    IV. ROZCHODY 40 492 277,00

      - wolne środki 76 101 273,00

      - niewykorzystane środki

        na rachunku bieżącym 
20 381 171,00     - wykup obligacji 19 000 000,00

      - emisja obligacji 164 500 000,00
    - spłata krajowych 

      pożyczek i kredytów
2 275 981,00

      - pożyczki planowane do 

        zaciągnięcia na rynku 

        krajowym

1 651 970,00
    - spłata zagranicznych 

      pożyczek i kredytów
19 216 296,00

      - kredyt planowany do 

        zaciągnięcia na rynku 

        zagranicznym

50 000 000,00

    Ogółem I + III 2 024 781 136,59    Ogółem II + IV 2 024 781 136,59

Zestawienie

BUDŻET MIASTA RZESZOWA

na 2023 - ZBIORCZO


	Tab1.pdf
	Tab1.1.pdf
	Tab1.2.pdf
	Tab2.pdf
	Tab3.pdf
	Tab3.1.pdf
	Tab3.2.pdf
	Tab4.pdf
	Tab5.pdf
	Zał1.pdf
	Zał2.pdf
	Bilans 2023.pdf



